
令和 4 年 6 月 16 日 

 

 

関係各位 

社会福祉法人江刺寿生会 

理事長 渡辺 均 

 

 

当法人ご入居者の新型コロナウイルス感染について（第二報） 

 

  

日頃より当法人の運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和 4 年 6 月 13 日（第一報）からの経過報告となります。（陽性者 3 名） 

6 月 14 日（火）、認知症高齢者グループホームかつひろの家ご入居者 7 名及び職員 8 名

について、PCR 検査を受検した結果、新たにご入居者 2 名の陽性が判明し、翌 6 月 15 日

（水）ご入居者 1 名、6 月 16 日（本日）新たにご入居者 1 名の陽性が判明いたしました。 

感染が確認されたご入居者につきましては、全員入院加療をされております。 

また、本日、同事業所職員 2 名の陽性も判明しております。 

（6 月 16 日時点の陽性者：ご入居者 7 名 職員 2 名 計 9 名） 

昨日、奥州保健所からクラスター対応に係る指導助言を受け、現在、対応に努めている

ところでございます。 

ご入居者、ご家族、関係機関の皆さまには、多大なるご心配とご迷惑をおかけしており

ますが、入院加療中のご入居者の快復と 1 日も早い収束を願い、当事業所と致しまして

も、今まで以上の感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解、ご協力を賜りますよう

心よりお願い申し上げます。 


